

Consiliu raional Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia capitala a trotuarului adiacent drumului L574 R26 str.A.Matievici,or Causeni.****Valoarea de deviz 292 627 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	11,000	135,034 92,256	1 485,376 1 014,816
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	14,000	64,003 64,003	896,036 896,036
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,000	12,190 0,000	170,660 0,000
4	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	7,670	331,541 331,541	2 542,921 2 542,921
5	RpDB33A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,020	buc	7,000	143,556 123,969	1 004,893 867,783
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	575,000	18,451 18,451	10 609,440 10 609,440

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	36,000	64,003 64,003	2 304,094 2 304,094
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	36,000	12,190 0,000	438,840 0,000
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	575,000	167,480 38,632	96 301,132 22 213,515
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	434,000	52,920 14,761	22 967,258 6 406,257
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	434,000	181,006 34,365	78 556,570 14 914,567

	Total	lei	217 279
	Fondul social	24,00 %	14 825
	Transport	3,00 %	4 603
	Cheltueli de regie	2,00 %	4 734
	Beneficiu	1,00 %	2 414
	Tva	20,00 %	48 772
	Total deviz:		292 627
	Inclusiv salariu		61 770

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Consiliu raional Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Reparatia capitala a trotuarului adiacent drumului L574 R26 str.A.Matievici,or Causeni.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,320	57,66	306,751
2.	7129020012800	Pavator	h-om	550,807	57,66	31 759,532
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	369,852	57,66	21 325,666
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,587	57,66	956,407
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,704	57,66	7 421,073
		Total manopera				61 770

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,516	205,00	15 480,780
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,175	166,67	862,517
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,170	166,67	361,674
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,492	166,67	2 748,722
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 822,750	1,40	2 551,850
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	694,400	1,40	972,160
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 728,800	1,40	8 020,320
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	440,510	116,25	51 209,287
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,875	720,00	18 630,000
10.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,214	590,00	126,260
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	577,875	90,00	52 008,750
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,680	38,00	329,840
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,680	10,00	86,800
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,450	10,00	34,500
		Total materiale de construcții				153 424

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	8,525	28,00	238,700
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,140	15,00	2,100
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,210	211,00	44,310
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,336	121,00	766,656
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	8,525	22,00	187,550
6.	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,350	25,00	8,750
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,300	115,00	609,500
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,387	95,00	226,765
		Total utilaje de construcții				2 085

Total	lei	217 279
Fondul social	24,00 %	14 825
Transport	3,00 %	4 603
Cheltueli de regie	2,00 %	4 734
Beneficiu	1,00 %	2 414
Tva	20,00 %	48 772

Total deviz:**292 627**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Consiliu raional Causeni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			135,034
						92,256
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	211,00	4,028
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	22,00	17,050
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	28,00	21,700
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003
						64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,190
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	115,00	12,190
4	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			331,541
						331,541
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	57,66	331,541
5	RpDB33A	Coborirea la nivelul strazilor si drumurilor a capacelor de la caminele de vizitare pentru alimentari cu apa sau canalizare, cu inaltimea medie pina la 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zidarie de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (perii, cirpe, petrol, etc.)=1,020	buc			143,556
						123,969
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7600	57,66	43,822
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3900	57,66	80,147
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0300	590,00	18,037
	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,0500	25,00	1,250
6	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,451
						18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,451
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,003
						64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,003
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,190

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	115,00	12,190
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			167,480 38,632
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,983
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	720,00	32,400
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,438
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	166,67	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	90,00	90,450
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			52,920 14,761
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,761
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	205,00	35,670
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,200
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	121,00	1,766
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	95,00	0,522
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			181,006 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,454
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,240
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,40	18,480
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	116,25	117,994
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	166,67	0,833
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	166,67	6,333
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,760

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.